PROJETO DE LEI Nº 520, DE 2015

Declara de Utilidade Pública a Associação de Amigos Nova Vale, no município de Lagoinha.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Fica declarada de Utilidade Pública a Associação de Amigos, no município de Lagoinha.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Com a visão de focar as ações no desenvolvimento e gestão de programas e projetos sociais, com o apoio de colaboradores, voluntários e organizações parceiras a Associação de Amigos Nova Vale sagrou como missão programar, desenvolver e gerir programas e projetos sociais conforme a necessidade dos munícipes.

Com um calendário de atividades efetivo desde sua fundação a associação participa de festas juninas, carnavais, dia das crianças, além de serviços de utilidade pública prestado por rádio comunitária onde abordam temas como saúde, segurança, educação, cultura, direito e comércio e levando musica e informação a mais de 70 bairros.

Tal serviço busca o apoio de nós parlamentares para a continuidade desta proveitosa obra de prestação de serviços à população lagoinhense e para tanto conto com o voto dos pares.
Sala das Sessões, em 22/4/2015
a) Afonso Lobato - PV